
01月09日（金）

２日目
一般社団法人餃子屋連盟會GYO-1グランプリ
1/8・9・10・11・12

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:38

◎ １ 3981 今坂　　晃広 B1 20 56 34.1 73 33.3 ◎ △ ◎ ○ －３ －－ －－ －－ －－ 　　 9

○ ２ 4139 丹下　　　健 B1 17 7 34.7 17 26.8 ◎ ○ ○ ◎ ５－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

△ ３ 5032 谷口　　知優 B1 15 31 33.5 75 26.8 ○ ○ ○ ○ ４４ －－ －－ －－ －－ 　　 6

４ 5362 中嶋　　世奈 B2 18 F1 8 36.5 53 32.0 △ △ ○ ○ －５ －－ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ５ 4733 赤井　　　睦 B1 15 54 36.8 22 37.2 △ ○ ○ ○ －４ －－ －－ －－ －－ 　　 7

６ 5014 梶山　　涼斗 B1 13 58 15.2 36 15.0 △ △ ○ △ ３６ －－ －－ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 競って弱そう。伸びよりも出足をしっかりさせたい。
２ 回り足は悪くないけど、郷原（章平）君の方が行き足は良かった。
３ 足自体は悲観しなくていい。２走とも行きたいところへ行けなかった。
４ 乗りやすかったけど、スタートを遅れた。
５ ペラをたたいて道中は乗りやすかったし、そんなに悪くない。
６ 直線はましになったと思うけど、道中で追い付かれた。レース足がない。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

伸びは良好な今坂がイン利して押し切る。回り足いい丹下の単も。谷口ツケマイ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:06

○ １ 3546 中里　　昌志 B1 19 12 35.2 11 15.7 ○ ○ ○ ○ ４４ －－ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ２ 3286 坂東　　　満 B1 15 57 20.3 52 27.4 × △ △ △ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

◎ ３ 4953 尾上　　雅也 A1 14 59 20.8 40 30.9 △ △ ○ ○ －１ －－ －－ －－ －－ 　　 9

４ 5276 大島　隆乃介 B1 16 51 20.3 69 35.7 △ △ ○ △ ５Ｌ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 5383 中村　　　楓 B2 17 63 30.4 13 32.5 △ ○ △ ○ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

△ ６ 5205 刑部　亜里紗 A2 19 33 27.6 27 20.8 ◎ ◎ ○ ○ ３１ －－ －－ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は本当の普通。強いて言うなら前半の方が感じは良かった。
２ 悪くないけど、何か変。引き波の中で滑りそうになった。
３ 新ペラを自分の形にたたいたけど、スリット足が良くない。
４ 後半はペラで浮遊物を巻いて出遅れになった。エンジン本体はあまり良くない。
５ 試運転で押したし、ターン回りはいい。ただ、乗りづらい。
６ 展示タイムは出てなかったし、体感も良くなかった。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

3=1-6　3=1-2　3=6-1 
3=6-2　3-2-1 

技量優位な尾上のセンター戦が中心。中里の先制も十分。刑部も展開次第で台頭

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:35

△ １ 4969 町田　　洸希 B1 16 22 32.5 16 23.9 ○ ○ ○ ○ ３５ －－ －－ －－ －－ 　　 11

◎ ２ 3907 村越　　　篤 A2 17 21 46.4 14 15.0 ◎ ◎ ◎ ○ ３－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

Ｘ ３ 4376 藤田　　靖弘 A2 16 64 33.0 51 26.9 △ ○ △ ○ －２ －－ －－ －－ －－ 　　 9

４ 3467 森　　　弘行 B1 17 23 43.6 56 13.3 ○ ○ ○ ○ ５５ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ５ 4398 船岡　洋一郎 A1 14 27 45.2 43 18.7 ○ △ ◎ ○ ３２ －－ －－ －－ －－ 　　 8

６ 5156 坂野　さくら B1 19 11 35.0 63 24.3 ○ ○ ○ ○ ６３ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は普通あったら助かるなって感じ。ましにはなってると思う。
２ ペラをたたいて特訓は良かった。でも、レースではペラが開いて重かった。
３ ターンは返ってくるようになったけど、伸びは上の人と差がある。
４ 足は悪いことない。ペラをちょこっと調整。
５ 足は悪くないし、エンジンはいいと思う。後半は水面が悪過ぎた。
６ 後半はペラをたたき変えた。乗りやすくてレースしやすくなった。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

2=5-1　2=5-3　2=1-5 
2=1-3　2-3-5 

良機駆る村越がまくりと差しの両面策で抜け出す。船岡切り込んで。町田はＳ鍵

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:08

○ １ 3831 安藤　　裕貴 B1 15 6 34.7 59 28.5 △ ○ △ ○ ４－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

◎ ２ 4184 渡邊　雄一郎 A1 16 44 37.3 61 36.8 ◎ ◎ ○ ◎ －１ －－ －－ －－ －－ 　　 10

３ 5324 畑田　　希咲 B2 23 30 46.4 31 25.0 ◎ ○ ◎ ◎ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

△ ４ 3436 柏野　　幸二 A2 12 16 22.4 15 37.7 ○ ○ ○ ○ １－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

５ 4089 妹尾　　忠幸 A2 15 15 21.7 23 31.3 △ ○ △ ○ ４３ －－ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ６ 4462 夏山　　亮平 B1 15 49 22.2 33 27.9 ◎ ◎ ◎ ○ ２３ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 試運転でのターンの食いつきは良かったけど、レースではそんなに…。
２ 足自体はそんなに悪くないけど、出ていく感じはない。
３ スタートで放っても伸びたし、足はいい。乗りやすさもある。
４ 初日は１着を取るだけのことはできた。
５ あまり良さそうじゃない。何とかしのげた感じ。
６ 伸び型でいい。気になるところがあるので、ちょこちょこっとペラを調整。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=1-4　2=1-6　2=4-1 
2=4-6　2-6-1 

初戦快勝の渡辺は機力も確かで巧みに首位奪取。安藤がインで残す。柏野一発も



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:46

◎ １ 4642 松尾　　夏海 A1 16 61 27.6 46 27.7 △ ○ △ ○ ６５ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ２ 3497 後藤　　　浩 B1 17 60 34.6 39 26.5 △ ○ △ ○ ５６ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ３ 4022 待鳥　　雄紀 B1 17 20 30.4 76 36.3 △ △ △ ○ ５－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

４ 4878 西岡　　育未 B1 17 19 41.7 54 41.5 △ △ △ ○ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

△ ５ 4139 丹下　　　健 B1 17 7 34.7 17 26.8 ◎ ○ ○ ◎ ５－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

６ 4435 服部　　達哉 B1 19 52 24.1 18 47.1 △ △ ○ ○ ２－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 前半は伸びに余裕なかったけど、後半はニードル調整で良くなった。戦える感じ。
２ まだペラを片面しかたたいてないので、分からない。
３ 下がる感じがあったし、立ち上がりから前に行かれる感じがあった。
４ スタートを遅れたし、道中も船岡（洋一郎）さんの方が良かった。
５ 回り足は悪くないけど、郷原（章平）君の方が行き足は良かった。
６ ペラはたたき変えてそんなに悪くない。伸びを求めて、またたたく。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=2-5　1=2-3　1=5-2 
1=5-3　1-3-2 

足の上積みを図って松尾がイン有利に先手打つ。後藤が差して肉薄。丹下の連も

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:16

△ １ 4081 樋口　　範政 B1 19 41 49.4 50 32.7 ◎ ○ ○ ◎ ２４ －－ －－ －－ －－ 　　 12

◎ ２ 3349 吉田　　一郎 A2 16 35 25.1 21 40.3 ◎ ◎ ○ ○ ２２ －－ －－ －－ －－ 　　 11

○ ３ 4983 前田　　篤哉 A1 17 1 25.4 20 28.2 ○ △ ○ ○ １６ －－ －－ －－ －－ 　　 10

４ 5383 中村　　　楓 B2 17 63 30.4 13 32.5 △ ○ △ ○ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

５ 4122 安東　　幸治 A2 16 10 17.2 45 44.6 △ ○ △ ○ ５６ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ６ 5032 谷口　　知優 B1 15 31 33.5 75 26.8 ○ ○ ○ ○ ４４ －－ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 乗り心地は悪くないけど、後半はバックでつかまると思わなかった。
２ 水面が悪くてよく分からなかったけど、そんなに悪くないと思う。
３ 直線は下がることないし、前検より良くなってると思う。
４ 試運転で押したし、ターン回りはいい。ただ、乗りづらい。
５ イメージしたペラの形だと良くない。乗りづらいし、足もきてない。
６ 足自体は悲観しなくていい。２走とも行きたいところへ行けなかった。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

2=3-1　2=3-6　2=1-3 
2=1-6　2-6-3 

出足は良好な吉田が差してバック進出。前田が全速ターンを繰り出して逆転狙う

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:43

○ １ 4733 赤井　　　睦 B1 15 54 36.8 22 37.2 △ ○ ○ ○ －４ －－ －－ －－ －－ 　　 1

◎ ２ 4288 永田　　啓二 A1 13 32 46.6 66 38.8 ● ◎ ◎ ◎ １１ －－ －－ －－ －－ 　　 12

３ 4380 鈴木　　峻佑 B1 17 45 33.1 28 22.9 △ △ ○ ○ １４ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ４ 3826 村田　　修次 A2 15 F1 26 37.0 29 36.5 ○ ◎ ○ ○ ３２ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 3286 坂東　　　満 B1 15 57 20.3 52 27.4 × △ △ △ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ６ 4193 郷原　　章平 A1 17 36 38.8 34 38.3 ◎ ◎ ◎ ○ ３１ －－ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラをたたいて道中は乗りやすかったし、そんなに悪くない。
２ 足はバランス取れて悪くない。競ってどうかだけど、大きなことはしない。
３ 伸びを求めてペラ調整。前半より少しましになったと思う。
４ 足は良さそう。空回りしてる感じだけど、後半はグリップした。
５ 悪くないけど、何か変。引き波の中で滑りそうになった。
６ ペラをたたいてイメージ通りの反応。ただ、回転の上がりは悪い。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

2=1-4　2=1-6　2=4-1 
2=4-6　2-6-1 

機力上々な永田が的確にさばいて３連勝へ。赤井がインから応戦。村田も好勝負

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:11

○ １ 4089 妹尾　　忠幸 A2 15 15 21.7 23 31.3 △ ○ △ ○ ４３ －－ －－ －－ －－ 　　 4

◎ ２ 4398 船岡　洋一郎 A1 14 27 45.2 43 18.7 ○ △ ◎ ○ ３２ －－ －－ －－ －－ 　　 3

３ 5362 中嶋　　世奈 B2 18 F1 8 36.5 53 32.0 △ △ ○ ○ －５ －－ －－ －－ －－ 　　 1

４ 3773 津留　浩一郎 B1 15 29 21.2 67 40.0 ○ ○ ○ ○ ６４ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 3546 中里　　昌志 B1 19 12 35.2 11 15.7 ○ ○ ○ ○ ４４ －－ －－ －－ －－ 　　 2

△ ６ 4856 豊田　健士郎 A1 14 38 27.2 71 35.8 ◎ ◎ ◎ ○ １３ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ あまり良さそうじゃない。何とかしのげた感じ。
２ 足は悪くないし、エンジンはいいと思う。後半は水面が悪過ぎた。
３ 乗りやすかったけど、スタートを遅れた。
４ いろいろやって無難な感じ。複勝率（21・２％）を思うと動いてる。
５ 足は本当の普通。強いて言うなら前半の方が感じは良かった。
６ 行き足を含めて全体にいい。足負けはないし、いい仕上がり。

進入予想 自信度

12456/3 65%

フォーカス

2=1-6　2=1-5　2=6-1 
2=6-5　2-5-1 

船岡が素早く差して主導権を奪う。妹尾の逃げも互角。豪快ターンで豊田も台頭



全国の餃子ファンも注目する「GYO-1グランプリ」には実力者が集結。2026年の動向を占う上で見どころ満載の大会となりそうだ。 その中核を成すのが、2025
年をV4としているレース巧者の永田啓二と自在派の前田篤哉。とりわけ前田篤哉は12月末の若松一般戦で優勝（イン逃げ、シリーズ10走中７勝）しており流れ
はいい。持ち前のレース力を発揮し、今年4月のルーキーシリーズ以来、浜名湖2回目の優勝に向け突き進みたいところだ。  また、2025年V3の渡邊雄一郎や豊
田健士郎、それに安河内健も自力を誇るメンバーとして注目される。中でも、豊田健士郎は浜名湖をドル箱としており過去V4としている。要チェックだ。優勝
すれば、2023年1月の一般戦以来3年ぶり5回目の浜名湖Vを成し遂げることとなる。  そのほか、高い調整力と多彩な技を武器とするテクニシャンの船岡洋一郎
も参戦する。型があるようでない多様性は信頼の◎をつけてもいいだろう。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:40

◎ １ 4376 藤田　　靖弘 A2 16 64 33.0 51 26.9 △ ○ △ ○ －２ －－ －－ －－ －－ 　　 3

２ 5324 畑田　　希咲 B2 23 30 46.4 31 25.0 ◎ ○ ◎ ◎ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

３ 4878 西岡　　育未 B1 17 19 41.7 54 41.5 △ △ △ ○ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

○ ４ 4953 尾上　　雅也 A1 14 59 20.8 40 30.9 △ △ ○ ○ －１ －－ －－ －－ －－ 　　 2

△ ５ 3981 今坂　　晃広 B1 20 56 34.1 73 33.3 ◎ △ ◎ ○ －３ －－ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ６ 4978 山田　　和佐 B1 17 50 31.6 35 25.0 ○ ◎ △ ○ ２５ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターンは返ってくるようになったけど、伸びは上の人と差がある。
２ スタートで放っても伸びたし、足はいい。乗りやすさもある。
３ スタートを遅れたし、道中も船岡（洋一郎）さんの方が良かった。
４ 新ペラを自分の形にたたいたけど、スリット足が良くない。
５ 競って弱そう。伸びよりも出足をしっかりさせたい。
６ 伸びは怪しいけど、出足やピット離れはいいと思う。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=4-5　1=4-6　1=5-4 
1=5-6　1-6-4 

地元のインで藤田が先マイに全力を注ぐ。旋回機敏な尾上が相手筆頭。今坂が穴

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

15:08

◎ １ 5218 山田　　理央 A2 15 28 36.4 19 40.0 ○ ○ ○ ○ ４２ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ２ 5205 刑部　亜里紗 A2 19 33 27.6 27 20.8 ◎ ◎ ○ ○ ３１ －－ －－ －－ －－ 　　 2

３ 5014 梶山　　涼斗 B1 13 58 15.2 36 15.0 △ △ ○ △ ３６ －－ －－ －－ －－ 　　 1

４ 4022 待鳥　　雄紀 B1 17 20 30.4 76 36.3 △ △ △ ○ ５－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

△ ５ 4983 前田　　篤哉 A1 17 1 25.4 20 28.2 ○ △ ○ ○ １６ －－ －－ －－ －－ 　　 6

Ｘ ６ 4184 渡邊　雄一郎 A1 16 44 37.3 61 36.8 ◎ ◎ ○ ◎ －１ －－ －－ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラをたたき変えて後半の体感や乗り心地は良くなってた。
２ 展示タイムは出てなかったし、体感も良くなかった。
３ 直線はましになったと思うけど、道中で追い付かれた。レース足がない。
４ 下がる感じがあったし、立ち上がりから前に行かれる感じがあった。
５ 直線は下がることないし、前検より良くなってると思う。
６ 足自体はそんなに悪くないけど、出ていく感じはない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-5　1=2-6　1=5-2 
1=5-6　1-6-2 

持たせる足はありそうな山田が先行態勢を築く。差し鋭い刑部が対抗。前田に注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

15:35

◎ １ 5026 安河内　　健 A1 15 F1 37 35.2 44 52.8 ◎ ◎ ○ ○ １４ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 3811 石田　　章央 A2 15 5 31.4 38 24.0 ○ ○ ○ ○ ２２ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 4193 郷原　　章平 A1 17 36 38.8 34 38.3 ◎ ◎ ◎ ○ ３１ －－ －－ －－ －－ 　　 7

４ 3831 安藤　　裕貴 B1 15 6 34.7 59 28.5 △ ○ △ ○ ４－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

５ 4969 町田　　洸希 B1 16 22 32.5 16 23.9 ○ ○ ○ ○ ３５ －－ －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ６ 3349 吉田　　一郎 A2 16 35 25.1 21 40.3 ◎ ◎ ○ ○ ２２ －－ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半は全然合ってなかった。出足はきてるけど、行き足から伸びはまだ。
２ 後半はスタートして下がった。レース後にペラをたたき変えた。
３ ペラをたたいてイメージ通りの反応。ただ、回転の上がりは悪い。
４ 試運転でのターンの食いつきは良かったけど、レースではそんなに…。
５ 足は普通あったら助かるなって感じ。ましにはなってると思う。
６ 水面が悪くてよく分からなかったけど、そんなに悪くないと思う。

進入予想 自信度

12346/5 70%

フォーカス

1=3-2　1=3-6　1=2-3 
1=2-6　1-6-3 

出足は強力な安河内がイン有利に先マイ。行き足いい郷原は逆転級。石田も圏内

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:12

◎ １ 4288 永田　　啓二 A1 13 32 46.6 66 38.8 ● ◎ ◎ ◎ １１ －－ －－ －－ －－ 　　 7

△ ２ 3436 柏野　　幸二 A2 12 16 22.4 15 37.7 ○ ○ ○ ○ １－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

○ ３ 4856 豊田　健士郎 A1 14 38 27.2 71 35.8 ◎ ◎ ◎ ○ １３ －－ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ４ 4081 樋口　　範政 B1 19 41 49.4 50 32.7 ◎ ○ ○ ◎ ２４ －－ －－ －－ －－ 　　 6

５ 4435 服部　　達哉 B1 19 52 24.1 18 47.1 △ △ ○ ○ ２－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

６ 3907 村越　　　篤 A2 17 21 46.4 14 15.0 ◎ ◎ ◎ ○ ３－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足はバランス取れて悪くない。競ってどうかだけど、大きなことはしない。
２ 初日は１着を取るだけのことはできた。
３ 行き足を含めて全体にいい。足負けはないし、いい仕上がり。
４ 乗り心地は悪くないけど、後半はバックでつかまると思わなかった。
５ ペラはたたき変えてそんなに悪くない。伸びを求めて、またたたく。
６ ペラをたたいて特訓は良かった。でも、レースではペラが開いて重かった。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=3-2　1=3-4　1=2-3 
1=2-4　1-4-3 

勝率なりに動きは上々な永田がイン速攻決める。良化顕著な豊田強敵。柏野差し
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